REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH

DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES

Nr 5_&([2 _f’rot Gramsh, mé‘Z{/IQQOZB
RELACION

PER
NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT TE MATERIALE TE ZYRAVE TE
BASHKISE DHE INSTITUCIONE VARTESE TH SAJ.

Drejtuar : KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH
Te Nderuar antare te Keshillit Bashkiak.

Mbéshtetur né nenin 102 t¢ Kushtetutés, né ligjin Nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, né ligiin Nr 10296, dt 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin>’, neni 12, gérma f, né ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendor”, né ligjin Nr 139/2015 dt 17.12.2015 “Per vetéqeverisjen vendore”  dhe
n€ Udh&zimit e Ministrisé sé Financave dhe ekonomisé Nr .30 dt 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik * Kreu IV i tij. Kryetari Bashkisé Gramsh me Urdhér Nr.
359 daté 07/12/2022 “Pér inventarizimin ¢ té gjitha aseteve, inventarit ekonomik, paisjeve,
inventarit t& imét dhe té gjithé bazés materiale té Bashkise” ngriti komisionet pér inventarizimin
e t€ gjitha aseteve té sipércituara pér vitin 2022.

Menjéheré pas daljes sé Urdhérit té Kryetarit t¢ Bashkisé Drejtoria e Buxhetit dhe Financés
dhe komisionet e ngritura pér kryerjen e inventarizimt filluan progedurat e inventarizimit dhe
vler€simit tekniko fizike te invetarit té imét, inventarit ekonomik dhe paisjeve né pronési té
Bashkis¢ mbi bazén e t& dhénave nga kontabiliteti pér vitin e vénies né puné dhe kohén e
pérdorimit.




Nga verifikimet dhe vlerésimi njé pér njé pér ¢do rast dhe duké paré gjéndjen e tyre reale dhe
pamundésin€ e riparimit pér tu pérdorur pér destinacionet pér t€ cilat ato jané bleré apo
destinancione té tjera edhe pasi ato kane plotésuae e tejkaluar afatet e pérdorimit, né perfundim
komisionet pér ¢do njési administrative kané hartuar procesverbalet e seleksionimit (vegimit) pér
materialet sipas grupeve q€ propzohen pér tu nxjerré jashté pérdorimit nga Keshilli Bashkiak.

Né pérfundim t&€ procesit Komisionet e invetarizimit dhe vlerésimit  hartuan listén e
materialeve pér nxjerrje jashté pérdorimit ku jan€ specifikuar emértimi i materialeve, njésia
matése, cmimi pér cdo artikull, sasia, vlera dhe shkaku qé kérkohet té dalé jashté pérdorimit, té
firmosura nga komisionet sipas grupeve dhe llojit t€ ndara si mé poshté :

1.Llogaria 327 (Inventari i imet )

Istitucioni Artikuj Vlera leke

Bashkia 32 66,604
Qendra Kulturore e femijeve 5 7,200
Pallati Kultures 27 68,778
Pallati sportit 3 10,440
MZSH 1 1,800
Policat bashkise 9 32,940
Cerdhe qytetit ' 10 11,510
Kopeshti nr 1 8 16,000
Kopeshti nr 2 6 11,200
Kopeshti X 3 1,278
Puntoret e komunales 46 55,049
Pyjorja 13 110,321
Magazina 85 68 107,000
Shkolla Rilindja 132 117,354
Shkolla Shefget Guzi 29 284,508
Shkolla 35 vjetori 14 328,158
Konvikti 35 81,610
Shkolla Skenderbegas 150 83,891
Shkolla Grabove siper 6 27,230
Njesia administrative Sult 70 71,170
Shuma 667 1,494,041




2.Llogaria 214 (Makineri e pasje )

Istitucioni Artikuj Vlera leke

Bashkia | 72,000
Pallati Kultures 1 14,722
Magazina 85 16 937,200
Shuma 18 1,023,922
3.Llogaria 218 (inventari ekonomik,mjetet kryesore)

Istitucioni Artikuj Vlera leke

Bashkia 27 566,107
Qendra Kulturore ¢ femijeve 4 42,680
Pallati Kultures 3 100,500
Pallati sportit 4 210,800
Kopeshti nr 1 1 43,000
Kopeshti nr 2 5 76,482
Kopeshti X 2 600
Puntoret e komunales 5 65,699
Pyjorja 8 249,080
Magazina 85 13 766,020
Shkolla Rilindja 16 321,431
Shkolla Asllan Shahini 10 885,881
Shkolla Shefget Guzi 30 2,652,486
Shkolla 35 vjetori 5 68,256
Konvikti 1 46,000
Sh.Skenderbegas + Nj.Administrive Skenderbegas 199 439,601
Njesia administrative Sult 30 315,557
Shuma 363 6,850,180
4.Llogaria 312(Materiale konsumi)

Istitucioni Artikuj Vlera leke

Magazina 85 98 31,923
Shuma 98 31,923




NE€ total né t€ katérta llogarité e mésipérme jané 1146 artikuj(material ) me vlere totale prej
9,400,066 (nénté million € katérqindé mijé e gjashtédhjet e gjashré) leké.

Duke marré n€ konsideraté pamundésing e riparimit pér tu pérdorur né destinacionet pér té cilat
ato jane bler€ apo destinacione t€ tjera edhe pasi ato kané plotésuar e tejkaluar afatet e pérdorimit
ju ftojmé t& miratoni nxjerrjen jashté pérdorimit té kétyre materialeve.

Bashkélidhur relacionit €shté Proges-verbali i seleksionimit (lista e materialeve pér jashté

pérdorimit).

Drejtori i Buxheti dhe Finances

Ermal Hys




REPUBLIKA E SHQIPERISI
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
Nr S04 /2?0t Gramshmé 2 /12 /2023
[ ’
P/VENDIM

Nr_ dt. 2023

PER NXJERRJEN JASHTI PERDORIMIT Tk MATERIALEVE T ZYRAVE Tl
BASHKISE DHE ISTITUCIONEVE VARTILSE TE SAJ .

Késhilli i Bahkisé¢ Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés  /12/2023, pasi mori ne shqyrtim
P/Vendimin e paraqgitur nga Kryetari i Bashkisé¢ “Pér nxjerrjen jashté perdorimit &
materiale té zyrave te bashkisé dhe institucione vartése té saj”, mbéshtetur né ligjin
Nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, né
ligjin Nr 10296, dt 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®’, neni 12, gérma £, né
ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendor”, né Udhézimit e Ministrisé sé Financave
dhe ekonomisé Nr .30 dt 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik “
Kreu IV i tij dhe né ligjn Nr. 139/2015 dt 17.12.2015 *’Per vetqeverisjen vendore ,neni 8 ,pika2,

neni 9 pika 1.1(b),neni 64 (a).
VENDOSI :

1-T¢€ miratoj nxjerrjen jashté pérdorimit té materialeve té zyrave té bashkisé dhe institucioneve

Vartése té saj si mé poshté:

Llogaria 327 (Inventari i imét ) 1,494,041 leké
Logaria 214 (makineri e Paisje) 1,023,922 leké
Logaria 218 (inventare ekonomike ,mjete kryesore ) 6,850,180 leké
Logaria 312 (materiale konsumi) 31,923 leké.

Totali i llogarive 9,400,066 (nénté million € katérqindé mijé e gjashtédhjet e gjashré) leké.




II-Lista e materialeve q€ do t& nxirren jashté pérdorimit éshté e pasqyruar bashkélidhur kétij
vendimi sipas emértimit, njésisé matése, cmimit, sasisé, vlerés dhe arsyes s¢ daljes jashté
pérdorimit pér ¢do material.

III-Materialet € nxjerra jashté pérdorimit nga komisioni pérkatés, té asgjesohen nga komisioni i
ngritur me urdhér té€ kryetarit.

IV-Vlerat materialet e pércaktuara jashté pérdorimit e q& do t&é asgjesohen nga komisioni me
specialiste pérkatés, t& zbriten nga vlera e inventarit dhe t& shkarkohen né kartelat ¢ magazines
pérkatése dhe t& béhen hyrje pér vleré t&¢ mbetur pér ato material qé komisioni I givkon té

arsyeshme.

V-Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Finances.

VI-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sét ij .

Sekretari Késhillit Kryetari Késhillit
Xhulia Gjini Enis Zani

Konceptoi: Xh.Gjini
Miratoi: E. Zani
Konfirmoi:

Dosja nr:
Afatiiruajtjes:




